款

- - - - - 4,006.33 4,006.33

其他资产 - - - - - - -

资产总计 9,062,849.14 9,010,000.00 24,550,000.00 2,557,692.00 11,576,199.80 26,514,616.42 83,271,357.36

负债

应付证券

清算款

- - - - - 774,788.32 774,788.32

应付赎回

款

- - - - - 512,467.05 512,467.05

应付管理

人报酬

- - - - - 107,314.06 107,314.06

应付托管

费

- - - - - 17,885.67 17,885.67

应付交易

费用

- - - - - 68,239.74 68,239.74

其他负债 - - - - - 291,930.99 291,930.99

负债总计 - - - - - 1,772,625.83 1,772,625.83

利率敏感

度缺口

9,062,849.14 9,010,000.00 24,550,000.00 2,557,692.00 11,576,199.80 24,741,990.59 81,498,731.53

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设
1.若市场利率平行上升或下降 50 个基点

2.其他市场变量保持不变

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 36 页 共 50 页

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币元)

本期末

2016 年 12 月 31 日

1.市场利率平行上升 50个基点   -557,913.39

2.市场利率平行下降 50个基点   580,933.74

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016 年 12 月 31 日

公允价值 占基金资产净值比例（%）

交易性金融资产-股票投资 23,506,255.00 28.84

衍生金融资产－权证投资 - -

其他 - -

合计 23,506,255.00 28.84

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币元)

本期末（2016 年 12 月 31 日）

1. 权益性投资的市场价格上升 5%   1,175,312.75

2. 权益性投资的市场价格下降 5%   -1,175,312.75

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

(1)公允价值

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 37 页 共 50 页

(a)不以公允价值计量的金融工具

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括应收款项和其他金融负债，其账面价值与公

允价值相差很小。

(b)以公允价值计量的金融工具

(i)各层次金融工具公允价值

下表按公允价值三个层次列示了以公允价值计量的金融资产工具于 12 月 31 日的账面价

值。

金额：人民币元

资产
本期末(2016 年 12 月 31 日)

第一层次 第二层次 第三层次 合计

交易性金融资产

股票投资  19,411,511.00   4,094,744.00   -   23,506,255.00

债券投资  113,460.00   47,580,431.80   -   47,693,891.80

合计 19,524,971.00   51,675,175.80   -   71,200,146.80

(ii)公允价值所属层次间的重大变动

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时的

交易不活跃)、或属于非公开发行等情况，本基金分别于停牌日至交易恢复活跃日期间、

交易不活跃期间及限售期间根据估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响

程度，确定相关股票和债券公允价值应属第二层次或第三层次。

(iii)第三层次公允价值余额和本期变动金额

无。

(2) 除公允价值外，截至资产负债表日本基金无需要说明的其他重要事项。

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 23,506,255.00 28.23

 其中：股票 23,506,255.00 28.23

2 固定收益投资 47,693,891.80 57.28

 其中：债券 47,693,891.80 57.28

   资产支持证券 - -

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 38 页 共 50 页

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 9,024,360.65 10.84

7 其他各项资产 3,046,849.91 3.66

8 合计 83,271,357.36 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 22,589,119.00 27.72

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
917,136.00 1.13

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 23,506,255.00 28.84

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 39 页 共 50 页

8.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有沪港通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002019 亿帆医药 227,400 3,476,946.00 4.27

2 002509 天广中茂 253,600 3,177,608.00 3.90

3 600318 新力金融 81,700 2,630,740.00 3.23

4 000949 新乡化纤 406,900 2,526,849.00 3.10

5 002677 浙江美大 209,600 2,452,320.00 3.01

6 002742 三圣特材 102,400 2,355,200.00 2.89

7 002353 杰瑞股份 82,200 1,668,660.00 2.05

8 600513 联环药业 91,300 1,594,098.00 1.96

9 300110 华仁药业 95,500 1,475,475.00 1.81

10 300098 高新兴 57,900 917,136.00 1.13

11 603658 安图生物 14,700 817,173.00 1.00

12 300006 莱美药业 49,000 414,050.00 0.51

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 300073 当升科技 6,871,511.00 8.43

2 300143 星河生物 6,743,014.00 8.27

3 002256 彩虹精化 6,088,803.00 7.47

4 300014 亿纬锂能 5,952,509.04 7.30

5 002358 森源电气 5,340,228.71 6.55

6 603799 华友钴业 4,975,787.13 6.11

7 600232 金鹰股份 4,831,079.12 5.93

8 002445 中南重工 4,616,627.39 5.66

9 300090 盛运环保 4,432,010.00 5.44

10 002364 中恒电气 3,876,877.00 4.76

11 300520 科大国创 3,635,413.98 4.46

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 40 页 共 50 页

12 002019 亿帆医药 3,543,356.95 4.35

13 600986 科达股份 3,390,363.33 4.16

14 002742 三圣特材 3,297,664.58 4.05

15 300491 通合科技 3,280,766.00 4.03

16 000421 南京中北 3,250,775.37 3.99

17 002245 澳洋顺昌 3,194,346.00 3.92

18 002533 金杯电工 3,131,065.00 3.84

19 300141 和顺电气 3,017,441.00 3.70

20 002509 天广中茂 2,992,480.00 3.67

21 002418 康盛股份 2,938,016.00 3.60

22 603108 润达医疗 2,826,133.24 3.47

23 300484 蓝海华腾 2,813,595.50 3.45

24 002108 沧州明珠 2,793,493.00 3.43

25 002089 新 海 宜 2,759,073.00 3.39

26 603658 安图生物 2,622,048.35 3.22

27 002677 浙江美大 2,563,610.00 3.15

28 300420 五洋科技 2,508,514.50 3.08

29 600318 新力金融 2,473,990.00 3.04

30 000949 新乡化纤 2,472,075.88 3.03

31 300449 汉邦高科 2,252,398.00 2.76

32 002458 益生股份 2,155,860.65 2.65

33 600869 智慧能源 2,109,627.46 2.59

34 600585 海螺水泥 2,108,306.00 2.59

35 603002 宏昌电子 2,089,346.00 2.56

36 601377 兴业证券 2,086,858.00 2.56

37 600006 东风汽车 2,081,139.00 2.55

38 600303 曙光股份 2,080,944.40 2.55

39 300037 新宙邦 2,078,415.00 2.55

40 000783 长江证券 2,074,978.81 2.55

41 002310 东方园林 2,072,184.00 2.54

42 300237 美晨科技 1,950,322.00 2.39

43 002410 广联达 1,887,969.00 2.32

44 300273 和佳股份 1,886,598.00 2.31

45 300476 胜宏科技 1,866,330.98 2.29

46 300531 优博讯 1,777,620.00 2.18

47 300078 思创医惠 1,741,488.22 2.14

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 41 页 共 50 页

48 002353 杰瑞股份 1,738,071.00 2.13

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2  累计卖出金额超出期末基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期末基金资产净值

比例（％）

1 300143 星河生物 6,917,149.94 8.49

2 002256 彩虹精化 6,420,862.38 7.88

3 300073 当升科技 5,838,680.45 7.16

4 300014 亿纬锂能 5,775,147.02 7.09

5 002358 森源电气 5,490,157.76 6.74

6 600232 金鹰股份 5,262,481.00 6.46

7 300090 盛运环保 4,579,803.00 5.62

8 002445 中南重工 4,383,527.00 5.38

9 603799 华友钴业 4,252,920.00 5.22

10 002364 中恒电气 4,144,142.75 5.08

11 300520 科大国创 3,974,945.80 4.88

12 300141 和顺电气 3,676,626.00 4.51

13 002245 澳洋顺昌 3,483,994.34 4.27

14 000421 南京中北 3,375,759.17 4.14

15 300491 通合科技 3,298,330.00 4.05

16 603108 润达医疗 3,155,779.64 3.87

17 002533 金杯电工 3,124,977.74 3.83

18 002418 康盛股份 2,952,648.00 3.62

19 300484 蓝海华腾 2,838,435.00 3.48

20 600986 科达股份 2,674,636.24 3.28

21 002310 东方园林 2,640,038.00 3.24

22 002108 沧州明珠 2,490,204.00 3.06

23 300531 优博讯 2,434,937.00 2.99

24 600585 海螺水泥 2,422,159.00 2.97

25 300237 美晨科技 2,322,363.00 2.85

26 300420 五洋科技 2,318,572.50 2.84

27 002089 新 海 宜 2,312,213.04 2.84

28 601377 兴业证券 2,278,707.00 2.80

招商康泰养老灵活配置混合型证券投资基金 2016 年年度报告

第 42 页 共 50 页

29 600869 智慧能源 2,051,500.00 2.52

30 603002 宏昌电子 2,047,293.00 2.51

31 002458 益生股份 2,046,810.00 2.51

32 600303 曙光股份 2,016,353.69 2.47

33 000783 长江证券 2,006,652.00 2.46

34 603658 安图生物 2,002,047.90 2.46

35 300273 和佳股份 1,974,189.94 2.42

36 002410 广联达 1,973,303.55 2.42

37 300449 汉邦高科 1,940,860.00 2.38

38 300476 胜宏科技 1,926,375.00 2.36

39 300037 新宙邦 1,793,293.00 2.20

40 600006 东风汽车 1,788,920.00 2.20

41 300067 安诺其 1,668,809.50 2.05

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 187,160,857.03

卖出股票收入（成交）总额 164,251,159.94

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成